Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

SEGUNDO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 073/2023
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA GABRIEL
MURTA PIMENTA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° 941.065.096-87 e CI
n° M-5.671.447, SSP/MG, pela  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
Nila Alves de Rezende, inscrita no CPF sob o  n° 316.278.976.15 e CI n° M-
2.976.574, SSP/MG, pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO),
João Paulo da Silva, inscrito no CPF nº 068.242.246-00 e CI nº  MG-10.155.497 e
pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Leandro Henrique
Batista Almeida, inscrito no CPF sob o nº 048.207.136-20 e CI nº MG-9110062,
SSP/MG, conforme Decreto Municipal nº 3.988/2020.

CONTRATADA: GABRIEL MURTA PIMENTA
CNPJ sob o nº. 37.218.607/0001-52
Endereço: Rua Soares Nogueira, nº 845 - Camargos
Belo Horizonte/MG, CEP: 30.520.330
Representada por Gabriel Murta Pimenta, inscrito no CPF sob o nº 117.420.256-
11 e CI nº 11.159.467, SSP/MG.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 073/2023, decorrente de Pregão Eletrônico n° 104/2023, firmada em
30 de outubro de 2023, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência de
troca de marca e realinhamento de preços dos itens 3 e 5 da referida Ata RP,
conforme Processo Administrativo Externo nº03132/2024, nos termos do art. 65,
inciso II, alínea “d”, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Alteram-se as marcas e os preços dos itens 3 e 5, presentes no Anexo Único da Ata
RP, que ficam, a partir desta data, alterados da seguinte forma:

EMPRESA: GABRIEL MURTA PIMENTA
CNPJ: 37.218.607/0001-52

ITEM UN DESCRIÇÃO
MARCA

ANTERIOR

PREÇO
UNIT.

LICITADO
(R$)

MARCA
ATUAL

PREÇO
UNIT.

REALINHADO
(R$)

03 CX

LUVA DESCARTAVEL PARA
PROCEDIMENTO DE USO HOSPITALAR
COM PO - MATERIAL: LATEX; DIMENSAO
MINIMA: 25CM (COMPRIMENTO);
TAMANHOS: DIVERSOS; INFORMACOES
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA
QUALIDADE, NAO ESTERIL,
DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO,
TEXTURA HOMOGENEA, ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO, BOA
ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO,
AMBIDESTRA, LUBRICACAO COM PO

SUPERMAX 16,19 DESCARPACK 31,67

D4Sign 356d6ea7-90b2-424a-9b1f-44a1f498b1a7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

BIOABSORVIVEL E BAIXO TEOR DE
PROTEINAS; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 100
UNIDADES.

05 CX

LUVA DESCARTAVEL VINIL DE USO
HOSPITALAR SEM PO - MATERIAL: PVC;
TAMANHOS: DIVERSOS; COR:
TRANSPARENTE; INFORMACOES
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA
QUALIDADE, NAO ESTERIL,
DESCARTAVEL, FORMATO ANATOMICO,
TEXTURA HOMOGENEA, ALTA
SENSIBILIDADE AO TATO, BOA
ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACAO,
AMBIDESTRA, SEM PO ABSORVIVEL E
SEM LATEX; FORNECIMENTO:
EMBALAGEM CONTENDO 100
UNIDADES.

SUPERMAX 10,70 DESCARPACK 12,62

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024
CONTRATANTES:

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)
JOÃO PAULO DA SILVA

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA

D4Sign 356d6ea7-90b2-424a-9b1f-44a1f498b1a7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CONTRATADA:

GABRIEL MURTA PIMENTA
GABRIEL MURTA PIMENTA

TESTEMUNHAS:______________________   __________________________
                            CPF:                                       CPF:

D4Sign 356d6ea7-90b2-424a-9b1f-44a1f498b1a7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2024, 10:27:47

2º TERMO ADITIVO - ATA RP Nº 073-2023 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA/MG
Código do documento 356d6ea7-90b2-424a-9b1f-44a1f498b1a7

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leandro H B Almeida
leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gabriel Murta Pimenta
trendbrasil.cosmetics@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires De Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

26 Apr 2024, 08:42:26
Documento 356d6ea7-90b2-424a-9b1f-44a1f498b1a7 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-04-26T08:42:26-03:00

26 Apr 2024, 08:48:20
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-26T08:48:20-03:00

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2024, 10:27:47

26 Apr 2024, 10:06:18
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 5130) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-04-26T10:06:18-03:00

26 Apr 2024, 10:17:36
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-04-26T10:17:36-03:00

26 Apr 2024, 14:14:13
LEANDRO H B ALMEIDA Assinou como parte - Email: leandrobalmeida@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 24760) - Geolocalização: -19.628032 -43.9058432 -
Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-04-26T14:14:13-03:00

26 Apr 2024, 14:33:46
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52456) -
Geolocalização: -19.628032 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-04-26T14:33:46-03:00

29 Apr 2024, 13:49:50
GABRIEL MURTA PIMENTA Assinou como parte - Email: trendbrasil.cosmetics@gmail.com - IP: 187.69.67.38
(187-69-67-38.3g.claro.net.br porta: 58630) - Documento de identificação informado: 117.420.256-41 -
DATE_ATOM: 2024-04-29T13:49:50-03:00

01 May 2024, 09:59:16
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.238.246.36 (152.238.246.36 porta: 10600) - Geolocalização:
-19.6241846 -43.8984364 - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM:
2024-05-01T09:59:16-03:00

02 May 2024, 10:00:20
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 59978) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-05-02T10:00:20-03:00

02 May 2024, 10:27:14
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) -
Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 38834) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9156736 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-05-02T10:27:14-03:00

02 May 2024, 10:27:22
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 45802) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.628032 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6241846 -43.8984364
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6241846 -43.8984364
https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9156736

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2024, 10:27:47

Geolocalização: -19.644416 -43.9156736 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM:
2024-05-02T10:27:22-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5aaf27642a51741f8240a8c2e2b0df9c10dbb3e18974704d427a78a19299dd1e
(SHA512):57de8991a50ae0995e686f9c23429a5fe099ef31943bdc0325aeb676588e109dae4d2d188a76d2065c2aabb0d7b73d641199c27686c5fdba14241af5248d065d

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9156736

		2024-05-02T10:28:00-0300